[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении искового заявления

	«16» апреля 2019 года
	                                      Дело № 185/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассмотрев на предмет принятия к производству исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Гри-Строй» (г. Бендеры, ул. Пионерская, д. 3, к. 97) к обществу с ограниченной ответственностью «Бумер» (г. Рыбница, ул. Комсомольская, д. 14) о взыскании неосновательного обогащения и изучив приложенные к нему документы,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда от 2 апреля 2019 года исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Гри-Строй» (далее – истец) оставлено без движения как несоответствующее требованию, установленному подпунктом а) части первой статьи 93 АПК ПМР. В пункте 2 резолютивной части указанного судебного акта заявителю предложено в срок до 12 апреля 2019 года устранить допущенное нарушение требования арбитражного процессуального законодательства.

15 апреля 2019 года Арбитражным судом установлено, что истец не уплатил государственную пошлину и не оформил надлежащим образом ходатайство о предоставлении отсрочки либо рассрочки ее уплаты в соответствии с требованиями Разъяснения Пленума Арбитражного суда № 1 от 21 сентября 2012 года «О некоторых вопросах применения законодательства о государственной пошлине».
Учитывая изложенное, суду не представляется возможным констатировать исправление недостатка поданного искового заявления, ввиду чего в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР во взаимосвязи с положениями подпункта г) пункта 1 статьи 97 данного Кодекса суд возвращает исковое заявление со всеми приложенными к таковому документами.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь подпунктом г) пункта 1, пунктами 2 – 4 статьи 97, статьей 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Гри-Строй» исковое заявление и приложенные к нему документы.

2. Разъяснить обществу с ограниченной ответственностью «Гри-Строй», что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 АПК ПМР возвращение искового заявления не препятствует вторичному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенного нарушения.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда  Приднестровской Молдавской Республики.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                     И. П. Григорашенко